
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal

Poder Executivo
Av IbicuiS/n Fone 0 5 5 -3 6 I 2.42.46 I 3 6 1 2-42 47 -F one (fax)3 6 12 -49 0 l

PORTARIA 157 /2023 I GP de 24.05. 2023

José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Nomear DANIESKY ARIAS MARTINEZ, em caráter efetivo para o cargo de
MEDICO CLINICO GERAL, Padrãol1 Classes A, Nível I, devendo cumprir estágio
probatório tendo em vista aprovação no Concurso Publico 001/2022, homologado óm
2l de outubro de 2022, e percebendo os vencimentos fixados em lei a partir da posse.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 24 (vinte e quatro) dias do
mês de maio do ano de 2023(dois mil e vinte três).

Registre-se e Publique-se

José Claiton Sauzem Ilha
Prefeito Municipal

"Dog ó Doe Sa e: Salve Vidas"


